Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014208 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014111700208

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 126/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502224/2014-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de manutenção por intervenção, com fornecimento
de peças, em equipamentos de informática. Total de Itens Licitados:
00028. Edital: 17/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/11/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/11/2014) 080001-00001-2014NE000127

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 111/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 111/2014, cujo objeto, aquisição e a instalação
de aparelhos de ar condicionado, foi adjudicado em grupo à empresa
COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP pelo valor total de
R$ 13.500,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 14/11/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 504.272/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gartner do Brasil Serviços de
Pesquisas Ltda. OBJETO: prestação de serviços técnicos especia-
lizados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da
informação. MODALIDADE: Participação em Ata de Registro de
Preços - PRP. CONTRATO: PRP-005/2014, por participação na Ata
nº 003/2014, originária do Pregão Eletrônico nº 005/2014 do Tribunal
de Contas da União. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/93 e
10.520/2002. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura do con-
trato. VALOR: total de R$ 245.500,00. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de
despesa 3.3.90.35, nota de empenho 2014NE001874, de 10/11/2014.
ASSINATURA: 13/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: César Velloso
de Carvalho, Procurador.

Processo TST nº 503.368/2014-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Ser-
viços de Informática Ltda. - ME. CNPJ: 05.989.242/0001-73. OB-
JETO: prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em
arquivos deslizantes, por intervenção, com fornecimento de peças.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
103/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 30.999,92. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001847, de 05/11/2014. ASSI-
NATURA: 13/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Al-
berto José Fernandes de Melo, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.413/2014-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Nelson Piccolo - Ir-
mãos Piccolo Ltda. CNPJ: 04.997.410/0001-00. CONTRATO: CRM-
023/2014. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
ASSINATURA: 10/11/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Maria Thereza Sarto Piccolo e Mônica Sarto Piccolo, Representantes
Legais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.626/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa AOVS SISTEMAS DE IN-
FORMÁTICA LTDA., CNPJ 05.555.382/0001-33, para inscrição de
até 15 servidores no curso "Arquitetura e Design de Projetos Java",
com carga horária de 40 horas/aula, pelo valor total de R$ 38.332,50.
Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.